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=== GOBIERNO
== DE ARAGON

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021
Ganaderia y Medio Ambiente
DATOS PROVISIONALES ESTADISTICA DE INCENDIOS 2021 - ARAGON -
CONATO (< 1 HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2020 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2020
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO! 01/01/2005 - 31/12/2020 01/01/2005 - 31/12/2020
N° S.TOTAL [ SAR N° S.TOTAL] S.AR N° STOTAL] S.AR N° S.TOTAL] S.AR N° STOTAL] S.AR N° STOTAL] S.AR CONATOS[ SINIESTROS[ S. TOTAL] S. ARB. CONATOS[ SINIESTROS[ S. TOTAL| S. ARB.
ENERO 2 0.87 0.87 2 0.87 0.87 4 10.27 0.50 4 10.27 0.50 6 11.14 1.37 6 11.14 1.37 11 15 22.32 3.06 11 15 22.32 3.06
FEBRERO 29 7.69 151 31 8.56 2.38 9 44.52 3.51 13 54.79 4.01 38 52.21 5.02 44 63.35 6.39 33 52 74.66 12.46 44 67 96.99 15.52
MARZO 51 13.56 2.10 82 22.12 4.48 22 67.13 18.49 35 121.92 22.50 73 80.69 20.59 117 144.04 26.98 43 62 311.25 92.77 87 128 408.24 | 108.30
ABRIL 24 7.50 2.63 106 29.62 7.10 8 40.17 18.40 43 162.09 40.90 32 47.67 21.03 149 191.71 48.00 17 21 18.03 4.98 104 149 426.27 | 113.28
MAYO 35 4.66 1.04 141 34.28 8.14 14 41.41 20.11 57 203.50 61.01 49 46.07 21.15 198 237.78 69.15 34 40 50.86 27.06 138 189 477.13 | 140.34
JUNIO 1-6 2 0.12 0.00 143 34.40 8.14 0 0.00 0.00 57 203.50 61.01 2 0.12 0.00 200 237.90 69.15 8 9 8.19 3.18 146 198 485.31 | 143.52
JUNIO 7-13 7 0.72 0.19 150 35.12 8.33 0 0.00 0.00 57 203.50 61.01 7 0.72 0.19 207 238.62 69.34 8 9 6.28 1.42 154 208 49159 | 144.94
JUNIO 14-20 8 2.20 0.63 158 37.33 8.97 2 16.18 0.00 59 219.68 61.01 10 18.38 0.63 217 257.01 69.98 7 9 24.31 6.22 161 217 515.90 | 151.16
JUNIO 21-27 4 0.93 0.01 162 38.25 8.97 2 16.35 15.35 61 236.03 76.36 6 17.28 15.36 223 274.28 85.33 10 12 19.40 4.74 170 229 535.30 | 155.89
JUN-JUL 28-4 8 0.88 0.03 170 39.13 9.00 5 17.66 13.42 66 253.69 89.78 13 18.54 13.45 236 292.82 98.78 10 12 501.37 | 255.20 180 241 1,036.66 | 411.09
JULIO 5-11 10 1.48 0.09 180 40.61 9.09 2 4.20 0.00 68 257.89 89.78 12 5.68 0.09 248 298.50 98.87 7 10 26.98 12.39 188 251 1,063.64 | 423.49
JULIO 12-18 5 0.69 0.07 185 41.30 9.16 5 23.86 6.30 73 281.75 96.08 10 24.55 6.37 258 323.05 [ 105.24 12 15 113.44 71.62 200 266 1,177.09 [ 495.10
JULIO 19-25 21 3.84 2.20 206 45.14 11.36 6 171.09 56.62 79 452.84 | 152.70 27 174.93 58.82 285 497.98 [ 164.06 12 15 692.97 | 541.93 212 281 1,870.06 | 1,037.03
JUL-AGO 26-1 6 0.95 0.28 212 46.09 11.64 2 211 0.00 81 454.95 [ 152.70 8 3.06 0.28 293 501.04 | 164.34 11 13 220.18 | 123.85 223 294 2,090.24 | 1,160.89
AGOSTO 2-8 11 2.22 0.52 223 48.31 12.16 4 15.50 10.00 85 47045 [ 162.70 15 17.72 10.52 308 518.76 | 174.86 11 13 162.84 | 138.77 233 307 2,253.07 | 1,299.65
AGOSTO 9-15 25 3.37 1.44 248 51.68 13.60 2 3.24 1.10 87 473.69 | 163.80 27 6.61 2.54 335 525.37 [ 177.40 9 10 133.20 92.80 242 317 2,386.27 | 1,392.45
AGOSTO 16-22 9 1.56 0.10 257 53.24 13.70 2 10.31 8.60 89 484.00 [ 172.40 11 11.87 8.70 346 537.24 [ 186.10 8 10 432.24 | 181.74 249 326 2,818.52 | 1,574.19
AGOSTO 23-29 7 0.41 0.05 264 53.65 13.75 1 10.00 10.00 90 494.00 [ 182.40 8 10.41 10.05 354 547.65 | 196.15 9 11 287.34 | 107.62 258 337 3,105.86 | 1,681.81
AGO-SEP 30-5 7 0.47 0.36 271 54.12 14.11 1 1.50 0.00 91 495.50 [ 182.40 8 1.97 0.36 362 549.62 | 196.51 7 8 4.96 2.23 265 345 3,110.82 | 1,684.04
SEPTIEMBRE| 6-12 3 0.15 0.04 274 54.27 14.15 0 0.00 0.00 91 495.50 | 182.40 3 0.15 0.04 365 549.77 | 196.55 7 8 9.54 259 272 352 3,120.36 | 1,686.63
SEPTIEMBRE| 13-19 4 0.90 0.15 278 55.17 14.30 0 0.00 0.00 91 495.50 [ 182.40 4 0.90 0.15 369 550.67 [ 196.70 3 5 7.03 1.25 275 357 3,127.39 | 1,687.88
SEPTIEMBRE| 20-26 4 0.47 0.05 282 55.64 14.35 0 0.00 0.00 91 495.50 [ 182.40 4 0.47 0.05 373 551.14 [ 196.75 4 4 9.36 0.43 279 361 3,136.75 | 1,688.31
SEP-OCT 27-3 2 0.77 0.37 284 56.41 14.72 1 2.57 0.00 92 498.07 [ 182.40 3 3.34 0.37 376 554.48 [ 197.12 3 4 5.28 1.78 281 365 3,142.03 | 1,690.09
OCTUBRE 4-10 0 0.00 0.00 284 56.41 14.72 0 0.00 0.00 92 498.07 [ 182.40 0 0.00 0.00 376 554.48 | 197.12 2 3 4.60 0.95 284 368 3,146.63 | 1,691.04
OCTUBRE | 11-17 0 0.00 0.00 284 56.41 14.72 0 0.00 0.00 92 498.07 [ 182.40 0 0.00 0.00 376 554.48 [ 197.12 2 2 1.83 0.18 285 370 3,148.47 | 1,691.21
OCTUBRE | 18-24 1 0.03 0.00 286 56.50 14.78 0 0.00 0.00 93 504.07 | 188.40 1 0.03 0.00 379 560.57 | 197.12 1 2 3.35 0.52 287 372 3,151.81 | 1,691.74
OCTUBRE | 25-31 1 0.06 0.06 286 56.50 14.78 1 6.00 6.00 93 504.07 [ 188.40 2 6.06 6.06 379 560.57 | 203.18 2 3 3.49 0.40 289 376 3,155.30 | 1,692.14
NOVIEMBRE 8 2.13 0.32 294 58.63 15.10 0 0.00 0.00 93 504.07 | 188.40 8 2.13 0.32 387 562.70 | 203.50 6 8 4.64 1.01 295 383 3,159.94 | 1,693.15
DICIEMBRE 3 0.14 0.00 297 58.77 15.10 2 10.86 0.00 95 514.93 | 188.40 5 11.00 0.00 392 573.70 | 203.50 5 6 17.62 6.88 300 390 3,177.56 | 1,700.02
EVOLUCION EN ARAGON
(Datos provisionales 2021 frente al promedio del periodo 2005-2020)

GO0 i DR I 100

L e e At s 90

BB o oo o i 80

No
— Sup. 2021 Sup. Histérica ——N° 2021 Ne Histérico
Actualizado el 10/01/2022 2




=== GOBIERNO
== DE ARAGON

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021
Ganaderia y Medio Ambiente
DATOS PROVISIONALES ESTADISTICA DE INCENDIOS 2021 - HUESCA -
CONATO (< L HA) INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2020 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2020
SEMANA[ PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO! 01/01/2005 - 31/12/2020 01/01/2005 - 31/12/2020
No S.TOTAL | SAR No S.TOTAL| S.AR N° STOTAL| S.AR No S.TOTAL| S.AR N° STOTAL| S.AR No S.TOTAL| S.AR CONATOS| SINIESTROS [ S. TOTAL| S. ARB. CONATOS| SINIESTROS [ S. TOTAL| S. ARB.
ENERO 1 0.03 0.03 1 0.03 0.03 1 1.60 0.00 1 1.60 0.00 2 1.63 0.03 2 1.63 0.03 2 4 11.23 2.10 2 4 11.23 2.10
FEBRERO 12 1.82 0.50 13 1.85 0.53 1 1.02 0.51 2 2.62 0.51 13 2.84 1.01 15 4.47 1.04 10 16 26.90 6.61 12 20 38.13 8.71
MARZO 22 5.06 0.92 35 6.91 1.45 6 28.58 5.00 8 31.20 5.51 28 33.64 5.92 43 38.11 6.96 11 17 194.39 44.09 24 37 232.52 52.80
ABRIL 9 4.39 111 44 11.30 2.56 2 23.44 13.40 10 54.64 18.91 11 27.83 14.51 54 65.94 21.47 3 4 5.52 1.70 27 41 238.03 54.50
MAYO 17 2.02 0.34 61 13.32 2.90 3 6.01 6.01 13 60.65 24.92 20 8.03 6.35 74 73.97 27.82 7 8 21.85 12.72 34 49 259.89 67.22
JUNIO 1-6 1 0.08 0.00 62 13.40 2.90 0 0.00 0.00 13 60.65 24.92 1 0.08 0.00 75 74.05 27.82 1 2 4.92 171 35 51 264.81 68.93
JUNIO 7-13 2 0.23 0.03 64 13.63 2.93 0 0.00 0.00 13 60.65 24.92 2 0.23 0.03 77 74.28 27.85 2 3 2.08 0.39 37 54 266.88 69.31
JUNIO 14-20 1 0.02 0.00 65 13.65 2.93 2 16.18 0.00 15 76.83 24.92 3 16.20 0.00 80 90.48 27.85 2 3 13.05 3.28 39 56 279.93 72.60
JUNIO 21-27 2 0.90 0.00 67 14.55 2.93 1 15.35 15.35 16 92.18 40.27 3 16.25 15.35 83 106.73 43.20 3 4 6.25 1.58 42 61 286.18 74.18
JUN-JUL 28-4 3 0.33 0.03 70 14.88 2.96 2 12.70 11.50 18 104.88 51.77 5 13.03 11.53 88 119.76 54.73 3 4 3.83 241 45 64 290.01 76.59
JULIO 5-11 6 0.62 0.02 76 15.50 2.98 0 0.00 0.00 18 104.88 51.77 6 0.62 0.02 94 120.38 54.75 2 4 20.72 11.32 48 68 310.73 87.91
JULIO 12-18 3 0.61 0.00 79 16.11 2.98 2 7.86 0.30 20 112.74 52.07 5 8.47 0.30 99 128.85 55.05 3 4 2.29 1.09 51 72 313.02 89.00
JULIO 19-25 11 2.84 1.31 90 18.95 4.29 3 162.82 54.82 23 275.56 | 106.89 14 165.66 56.13 113 294.51 [ 111.18 4 5 5.54 2.91 55 77 318.56 91.90
JUL-AGO 26-1 2 0.62 0.00 92 19.57 4.29 2 211 0.00 25 277.67 | 106.89 4 2.73 0.00 117 297.24 | 11118 4 4 4.64 1.68 59 81 323.20 93.58
AGOSTO 2-8 7 1.52 0.52 99 21.09 4.81 3 14.50 10.00 28 292.17 | 116.89 10 16.02 10.52 127 31326 [ 121.70 3 4 1551 12.13 62 85 338.71 | 105.71
AGOSTO 9-15 4 0.83 0.70 103 21.92 5.51 0 0.00 0.00 28 292.17 | 116.89 4 0.83 0.70 131 314.09 [ 122.40 3 3 100.98 79.99 64 88 439.69 | 185.70
AGOSTO 16-22 5 1.28 0.04 108 23.20 5.55 1 8.56 8.56 29 300.73 [ 12545 6 9.84 8.60 137 323.93 [ 131.00 2 2 9.95 225 66 91 449.64 | 187.95
AGOSTO 23-29 4 0.35 0.04 112 23.55 5.59 1 10.00 10.00 30 310.73 [ 135.45 5 10.35 10.04 142 334.28 [ 141.04 3 4 2.77 0.93 69 94 452.41 | 188.88
AGO-SEP 30-5 3 0.09 0.08 115 23.64 5.67 0 0.00 0.00 30 310.73 [ 13545 3 0.09 0.08 145 33437 [ 14112 2 2 0.66 0.40 71 96 453.07 | 189.28
SEPTIEMBRE| 6-12 1 0.01 0.00 116 23.65 5.67 0 0.00 0.00 30 310.73 | 135.45 1 0.01 0.00 146 334.38 | 141.12 1 2 3.88 1.47 72 98 456.95 | 190.76
SEPTIEMBRE| 13-19 3 0.70 0.15 119 24.35 5.82 0 0.00 0.00 30 310.73 [ 13545 3 0.70 0.15 149 335.08 [ 141.27 1 1 0.69 0.22 73 99 457.64 | 190.97
SEPTIEMBRE| 20-26 3 0.47 0.05 122 24.82 5.87 0 0.00 0.00 30 310.73 [ 135.45 3 0.47 0.05 152 335.55 | 141.32 1 1 0.32 0.08 74 100 457.96 | 191.06
SEP-OCT 27-3 1 0.40 0.00 123 25.22 5.87 1 2.57 0.00 31 313.30 [ 135.45 2 2.97 0.00 154 33852 [ 141.32 1 2 2.47 0.41 75 102 460.43 | 191.46
OCTUBRE 4-10 0 0.00 0.00 123 25.22 5.87 0 0.00 0.00 31 313.30 | 135.45 0 0.00 0.00 154 338.52 | 141.32 0 0 0.09 0.01 75 102 460.52 | 191.47
OCTUBRE | 11-17 0 0.00 0.00 123 25.22 5.87 0 0.00 0.00 31 31330 [ 13545 0 0.00 0.00 154 338.52 | 141.32 1 1 0.20 0.12 76 103 460.72 | 19159
OCTUBRE | 18-24 0 0.00 0.00 123 25.22 5.87 0 0.00 0.00 31 313.30 [ 135.45 0 0.00 0.00 154 338.52 | 141.32 0 1 1.16 0.19 76 103 461.87 | 191.78
OCTUBRE | 25-31 1 0.06 0.06 124 25.28 5.93 1 6.00 6.00 32 319.30 [ 141.45 2 6.06 6.06 156 344.58 | 147.38 1 1 0.43 0.19 77 104 462.30 | 191.96
NOVIEMBRE 5 0.70 0.16 129 25.98 6.09 0 0.00 0.00 32 319.30 [ 141.45 5 0.70 0.16 161 34528 | 147.54 2 2 0.81 0.37 79 106 463.12 | 192.33
DICIEMBRE 3 0.14 0.00 132 26.12 6.09 1 1.50 0.00 33 320.80 | 141.45 4 1.64 0.00 165 346.92 | 147.54 1 1 11.74 5.33 79 107 474.86 | 197.66
EVOLUCION EN HUESCA
(Datos provisionales 2021 frente al promedio del periodo 2005-2020)
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== GOBIERNO

=<DE ARAGON

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021
Ganaderia y Medio Ambiente
DATOS PROVISIONALES ESTADISTICA DE INCENDIOS 2021 - ZARAGOZA -
CONATO INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2020 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2020
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO 01/01/2005 - 31/12/2020 01/01/2005 - 31/12/2020

Ne S.TOTAL [ SAR Ne S.TOTAL] S.AR Ne S.TOTAL] S.AR Ne S.TOTAL] S.AR Ne STOTAL] S.AR Ne S.TOTAL] S.AR CONATOS[ SINIESTROS|[S. TOTAL[ S. ARB. CONATOS[ SINIESTROS|[ S. TOTAL[ S. ARB.

ENERO 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00 3 8.67 0.50 3 8.67 0.50 3 8.67 0.50 3 8.67 0.50 6 8 7.85 0.54 6 8 7.85 0.54

FEBRERO 8 2.26 0.00 8 2.26 0.00 7 39.90 0.00 10 48.57 0.50 15 42.16 0.00 18 50.83 0.50 17 27 32.94 3.54 23 35 40.79 4.08
MARZO 26 7.77 0.68 34 10.03 0.68 12 27.29 6.38 22 75.86 6.88 38 35.06 7.06 56 85.89 7.56 22 32 86.92 35.71 45 66 127.72 | 39.79
ABRIL 12 2.69 1.10 46 12.72 1.78 5 15.45 5.00 27 91.31 11.88 17 18.14 6.10 73 104.03 13.66 10 12 9.80 1.87 56 79 137.51 | 41.66
MAYO 12 2.09 0.32 58 14.81 2.10 11 35.40 14.10 38 126.71 | 25.98 23 37.49 14.42 96 141.52 | 28.08 18 22 22.15 9.32 74 101 159.66 50.97
JUNIO 1-6 1 0.04 0.00 59 14.85 2.10 0 0.00 0.00 38 126.71 | 25.98 1 0.04 0.00 97 14156 | 28.08 4 4 2.36 0.76 78 105 162.03 | 51.73
JUNIO 7-13 3 0.44 0.11 62 15.29 2.21 0 0.00 0.00 38 126.71 | 25.98 3 0.44 0.11 100 142.00 | 28.19 3 4 3.29 0.77 81 109 165.31 52.51
JUNIO 14-20 4 1.56 0.01 66 16.85 2.22 0 0.00 0.00 38 126.71 | 25.98 4 1.56 0.01 104 14356 | 28.20 3 4 10.58 2.72 84 113 175.89 | 55.23
JUNIO 21-27 1 0.02 0.00 67 16.87 2.22 1 1.00 0.00 39 127.71 | 25.98 2 1.02 0.00 106 14458 | 28.20 3 5 11.00 1.33 87 118 186.89 56.56
JUN-JUL 28-4 4 0.47 0.00 71 17.34 2.22 3 4.96 1.92 42 132.67 | 27.90 7 5.43 1.92 113 150.01 | 30.12 4 5 496.43 | 251.92 92 123 683.33 | 308.48
JuLio 511 4 0.86 0.07 75 18.20 2.29 2 4.20 0.00 44 136.87 | 27.90 6 5.06 0.07 119 155.07 | 30.19 2 4 5.46 0.88 94 127 688.79 | 309.36
JULIO 12-18 2 0.08 0.07 77 18.28 2.36 2 8.00 1.00 46 144.87 | 28.90 4 8.08 1.07 123 163.15 | 31.26 4 6 83.45 63.75 98 132 77224 | 37311
JuLio 19-25 4 0.17 0.06 81 18.45 2.42 2 2.87 1.80 48 147.74 | 30.70 6 3.04 1.86 129 166.19 | 33.12 5 6 79.37 36.53 103 138 851.61 | 409.64
JUL-AGO 26-1 1 0.01 0.00 82 18.46 2.42 0 0.00 0.00 48 147.74 | 30.70 1 0.01 0.00 130 166.20 | 33.12 4 5 124.40 | 84.06 106 143 976.01 | 493.70
AGOSTO 2-8 3 0.70 0.00 85 19.16 2.42 1 1.00 0.00 49 148.74 | 30.70 4 1.70 0.00 134 167.90 | 33.12 4 5 144.05 | 124.99 110 148 1,120.06 | 618.69
AGOSTO 9-15 4 1.55 0.00 89 20.71 2.42 0 0.00 0.00 49 148.74 | 30.70 4 1.55 0.00 138 169.45 | 33.12 2 3 26.32 12.41 112 150 1,146.38 [ 631.10
AGOSTO 16-22 1 0.22 0.00 90 20.93 2.42 1 1.75 0.04 50 150.49 | 30.74 2 1.97 0.04 140 17142 | 33.16 3 4 42050 | 177.93 115 155 1,566.88 | 809.03
AGOSTO 23-29 1 0.05 0.00 91 20.98 2.42 0 0.00 0.00 50 150.49 | 30.74 1 0.05 0.00 141 171.47 | 33.16 2 3 273.10 | 99.42 118 158 1,839.97 [ 908.45
AGO-SEP 30-5 2 0.37 0.27 93 21.35 2.69 1 1.50 0.00 51 151.99 | 30.74 3 1.87 0.27 144 173.34 | 3343 2 3 3.73 1.44 120 160 1,843.70 [ 909.88
SEPTIEMBRE| 6-12 1 0.10 0.00 94 21.45 2.69 0 0.00 0.00 51 151.99 | 30.74 1 0.10 0.00 145 173.44 | 33.43 3 4 4.39 0.57 123 164 1,848.09 [ 910.45
SEPTIEMBRE[ 13-19 1 0.20 0.00 95 21.65 2.69 0 0.00 0.00 51 151.99 | 30.74 1 0.20 0.00 146 173.64 | 33.43 1 2 5.93 0.78 124 166 1,854.02 [ 911.23
SEPTIEMBRE| 20-26 1 0.00 0.00 96 21.65 2.69 0 0.00 0.00 51 151.99 | 30.74 1 0.00 0.00 147 173.64 | 33.43 1 2 8.74 0.18 125 168 1,862.76 [ 911.41
SEP-OCT 27-3 1 0.37 0.37 97 22.02 3.06 0 0.00 0.00 51 151.99 | 30.74 1 0.37 0.37 148 174.01 | 33.80 1 2 1.53 0.88 127 169 1,864.29 [ 912.29
OCTUBRE 4-10 0 0.00 0.00 97 22.02 3.06 0 0.00 0.00 51 151.99 | 30.74 0 0.00 0.00 148 174.01 | 33.80 1 2 4.16 0.84 128 171 1,868.44 [ 913.12
OCTUBRE | 11-17 0 0.00 0.00 97 22.02 3.06 0 0.00 0.00 51 151.99 | 30.74 0 0.00 0.00 148 174.01 | 33.80 1 1 1.59 0.02 129 172 1,870.04 [ 913.14
OCTUBRE | 18-24 1 0.03 0.00 98 22.05 3.06 0 0.00 0.00 51 151.99 | 30.74 1 0.03 0.00 149 174.04 | 33.80 1 1 2.16 0.32 129 173 1,872.20 [ 913.47
OCTUBRE | 25-31 0 0.00 0.00 98 22.05 3.06 0 0.00 0.00 51 151.99 | 30.74 0 0.00 0.00 149 174.04 | 33.80 1 1 2.20 0.02 130 175 1,874.39 [ 913.48
NOVIEMBRE 3 1.43 0.16 101 23.48 3.22 0 0.00 0.00 51 151.99 | 30.74 3 1.43 0.16 152 175.47 | 33.96 3 4 2.86 0.39 133 179 1,877.25 [ 913.88
DICIEMBRE 0 0.00 0.00 101 23.48 3.22 1 9.36 0.00 52 161.35 | 30.74 1 9.36 0.00 153 184.83 | 33.96 3 3 4.32 0.64 136 182 188157 | 914.52

EVOLUCION EN ZARAGOZA
(Datos provisionales 2021 frente al promedio del periodo 2005-2020)
— Sup.2021 Sup. Histérica ——N° 2021 A N Histérico
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== GOBIERNO

=<DE ARAGON

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES

DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

Departamento de Agricultura, Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021
Ganaderia y Medio Ambiente
DATOS PROVISIONALES ESTADISTICA DE INCENDIOS 2021 - TERUEL -
CONATO INCENDIO (>=1 HA) TOTAL TOTAL PROMEDIO 2005-2020 PROMEDIO ACUMULADO 2005-2020
SEMANA PARCIAL ACUMULADO PARCIAL ACUMULADO Periodo ACUMULADO! 01/01/2005 - 31/12/2020 01/01/2005 - 31/12/2020
NO S.TOTAL | SAR NO S.TOTAL| SAR N° STOTAL| S.AR NO STOTAL| SAR N° STOTAL| S.AR N° STOTAL| S.AR CONATOS| SINIESTROS[S. TOTAL| S. ARB. CONATOS| SINIESTROS|S. TOTAL| S. ARB.
ENERO 1 0.84 0.84 1 0.84 0.84 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00 1 0.84 0.84 1 0.84 0.84 2 3 3.24 0.43 2 3 3.24 0.43
FEBRERO 9 3.61 1.01 10 4.45 1.85 1 3.60 3.00 1 3.60 3.00 10 7.21 4.01 11 8.05 4.85 7 9 14.82 231 9 12 18.06 2.74
MARZO 3 0.73 0.50 13 5.18 2.35 4 11.26 7.11 5 14.86 10.11 7 11.99 7.61 18 20.04 12.46 9 13 29.94 12.98 18 25 48.01 15.71
ABRIL 3 0.42 0.42 16 5.60 2.76 1 1.28 0.00 6 16.14 10.11 4 1.70 0.42 22 21.74 12.87 4 4 2.72 1.41 22 30 50.72 17.12
MAYO 6 0.55 0.38 22 6.15 3.14 0 0.00 0.00 6 16.14 10.11 6 0.55 0.38 28 22.29 13.25 9 10 6.85 5.03 30 39 57.58 22.15
JUNIO 1-6 0 0.00 0.00 22 6.15 3.14 0 0.00 0.00 6 16.14 10.11 0 0.00 0.00 28 22.29 13.25 3 3 0.90 0.71 33 42 58.48 22.86
JUNIO 7-13 2 0.05 0.05 24 6.20 3.19 0 0.00 0.00 6 16.14 10.11 2 0.05 0.05 30 22.34 13.30 2 3 0.92 0.26 35 45 59.40 23.12
JUNIO 14-20 3 0.62 0.62 27 6.82 3.81 0 0.00 0.00 6 16.14 10.11 3 0.62 0.62 33 22.96 13.92 2 2 0.69 0.21 37 47 60.08 23.34
JUNIO 21-27 1 0.01 0.01 28 6.83 3.82 0 0.00 0.00 6 16.14 10.11 1 0.01 0.01 34 22.97 13.93 3 4 2.15 1.82 41 51 62.23 25.16
JUN-JUL 28-4 1 0.08 0.00 29 6.91 3.82 0 0.00 0.00 6 16.14 10.11 1 0.08 0.00 35 23.04 13.93 3 3 1.10 0.87 43 54 63.33 26.03
JULIO 511 0 0.00 0.00 29 6.91 3.82 0 0.00 0.00 6 16.14 10.11 0 0.00 0.00 35 23.04 13.93 3 3 0.80 0.19 46 56 64.13 26.22
JULIO 12-18 0 0.00 0.00 29 6.91 3.82 1 8.00 5.00 7 24.14 15.11 1 8.00 5.00 36 31.04 18.93 4 5 27.70 6.78 51 61 91.83 33.00
JULIO 19-25 6 0.83 0.83 35 7.74 4.65 1 5.40 0.00 8 29.54 15.11 7 6.23 0.83 43 37.28 19.76 4 5 608.05 | 502.49 54 66 699.89 | 535.49
JUL-AGO 26-1 3 0.32 0.28 38 8.06 4.93 0 0.00 0.00 8 29.54 15.11 3 0.32 0.28 46 37.60 20.04 4 4 91.14 38.11 58 70 791.03 | 573.61
AGOSTO 2-8 1 0.00 0.00 39 8.06 4.93 0 0.00 0.00 8 29.54 15.11 1 0.00 0.00 47 37.60 20.04 4 4 3.28 1.65 62 74 794.30 | 575.26
AGOSTO 9-15 17 0.99 0.74 56 9.05 5.67 2 3.24 1.10 10 32.78 16.21 19 4.23 1.84 66 41.83 21.88 4 4 5.90 0.40 65 78 800.20 | 575.65
AGOSTO 16-22 3 0.06 0.06 59 9.11 5.73 0 0.00 0.00 10 32.78 16.21 3 0.06 0.06 69 41.89 21.94 3 3 1.80 1.55 68 81 802.00 | 577.21
AGOSTO 23-29 2 0.01 0.01 61 9.12 5.74 0 0.00 0.00 10 32.78 16.21 2 0.01 0.01 71 41.90 21.95 3 4 11.48 7.28 71 85 813.48 | 584.48
AGO-SEP 30-5 2 0.01 0.01 63 9.13 5.74 0 0.00 0.00 10 32.78 16.21 2 0.01 0.01 73 41.91 21.95 3 3 0.57 0.39 74 88 814.05 | 584.87
SEPTIEMBRE| 6-12 1 0.04 0.04 64 9.17 5.78 0 0.00 0.00 10 32.78 16.21 1 0.04 0.04 74 41.95 21.99 3 3 127 0.54 77 91 81532 | 585.41
SEPTIEMBRE[ 13-19 0 0.00 0.00 64 9.17 5.78 0 0.00 0.00 10 32.78 16.21 0 0.00 0.00 74 41.95 21.99 1 1 0.41 0.26 78 92 815.73 | 585.67
SEPTIEMBRE[ 20-26 0 0.00 0.00 64 9.17 5.78 0 0.00 0.00 10 32.78 16.21 0 0.00 0.00 74 41.95 21.99 1 2 0.31 0.17 79 93 816.04 | 585.84
SEP-OCT 27-3 0 0.00 0.00 64 9.17 5.78 0 0.00 0.00 10 32.78 16.21 0 0.00 0.00 74 41.95 21.99 0 1 1.28 0.49 80 94 817.32 | 586.34
OCTUBRE 4-10 0 0.00 0.00 64 9.17 5.78 0 0.00 0.00 10 32.78 16.21 0 0.00 0.00 74 41.95 21.99 1 1 0.36 0.11 81 95 817.67 | 586.45
OCTUBRE | 11-17 0 0.00 0.00 64 9.17 5.78 0 0.00 0.00 10 32.78 16.21 0 0.00 0.00 74 41.95 21.99 0 0 0.04 0.04 81 95 817.71 | 586.49
OCTUBRE | 18-24 0 0.00 0.00 64 9.17 5.78 0 0.00 0.00 10 32.78 16.21 0 0.00 0.00 74 41.95 21.99 1 1 0.04 0.01 81 96 817.74 | 586.50
OCTUBRE | 25-31 0 0.00 0.00 64 9.17 5.78 0 0.00 0.00 10 32.78 16.21 0 0.00 0.00 74 41.95 21.99 1 1 0.86 0.20 82 97 818.60 | 586.70
NOVIEMBRE 0 0.00 0.00 64 9.17 5.78 0 0.00 0.00 10 32.78 16.21 0 0.00 0.00 74 41.95 21.99 1 2 0.97 0.25 83 98 819.58 | 586.94
DICIEMBRE 0 0.00 0.00 64 9.17 5.78 0 0.00 0.00 10 3278 16.21 0 0.00 0.00 74 41.95 21.99 2 2 1.56 0.91 85 100 82114 | 587.85
EVOLUCION EN TERUEL
(Datos provisionales 2021 frente al promedio del periodo 2005-2020)
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Ganaderia y Medio Ambiente

AVANCE ESTADISTICO DE INCENDIOS FORESTALES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

DIRECCION GENERAL
DE MEDIO NATURAL
Y GESTION FORESTAL

225

Numero de siniestros causados por quemas agricolas, ganaderas y para el control de la
vegetacion (Afio 2021 frente al periodo 2005-2020)

m Afio 2021 = Percentil 5 == Mediana =—Percentil 95

NUmero de siniestros causados por motores y maquinas
(Afo 2021 frente al periodo 2005-2020)
45 -- --

= Afi0 2021 == Percentil 5 =——Mediana =—Percentil 95

Numero de siniestros causados por el resto de causas accidentales y negligentes
(Afio 2021 frente al periodo 2005-2020)

= Percentil 95

m— Afio 2021 ——Percentil 5 = Mediana

NEGLIGENCIAS Y CAUSAS ACCIDENTALES - ANO 2021*-
*Datos provisionales

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

Quema agricola
Motores y maquinas
Lineas eléctricas
Fumadores
Control de la vegetacion
Otras actividades o usos del monte
